
    
 

 
Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 16. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 467-1/12), a u vezi 
člana 19. stav 1. tačka 1.  i člana 23.  Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-1521-
2/12, u daljem tekstu: Pravila Berze), rešavajući po zahtevu člana Berze – Privredna banka a.d. Beograd, u 
stečaju (broj zahteva: 03-10275, u daljem tekstu: zahtev), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd, na 
X/13 sednici, dana 10.12.2013. godine, doneo je 

 
 
 

R E Š E NJ E  
o prestanku statusa člana Berze  

 
 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE   
  - ovlašćenoj banci: “PRIVREDNA BANKA A.D. BEOGRAD, u stečaju. 
 
 II  Ovo Rešenje je konačno i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Privredna banka a.d. Beograd (u daljem tekstu: Član Berze), stekla je članstvo Berze dana 6. juna 
1991. godine, te isti aktivirala rešenjem Upravnog odbora, od 24. februara 2005. godine saglasno 
odluci Upravnog odbora Berze, od 17. oktobra 1996. godine, kojom su utvrdjena prava i obaveze 
pravnih lica koja su imala status člana Berze na dan 7.7.1995. godine (datum sa kojim se Berza 
usaglasila sa Zakonom o berzama, berzanskom poslovanju i berzanskim posrednicima, Službeni list 
SRJ br. 90/94).  

 
U vezi sa odlukom izvršnog odbora Narodne banke Srbije o oduzimanju dozvole za rad Privrednoj 
banci a.d. Beograd (rešenje IO NBS br. 49, od 26. oktobra 2013. godine),  imenovanom Članu Berze 
odlukom Berze (01/1 br. 10038/13, od 28. oktobra 2013. godine), zabranjen je pristup sistemu 
BelexFIX i poništeni su nalozi za trgovanje koje je Član Berze ispostavio u BelexFIX do dana 
donošenja pomenute odluke Berze. U medjuvremenu, u Agenciji za privredne registre izvršena je 
registracija podatka o pokretanju stečajnog postupka nad imenovanim Članom Berze i imenovanju 
Agencije za osiguranje depozita za stečajnog upravnika Člana Berze saglasno rešenju Privrednog 
suda u Beogradu (broj 9 St. 138/2013, od 28. oktobra 2013. godine).  
 
U skladu sa odredbama Pravila Berze, imenovani Član Berze podneo je pisani zahtev Berzi za 
dobrovoljni prestanak članstva na Berzi iz razloga nastale gorenavedne statusne promene Banke. U 
vezi sa Zahtevom, a na osnovu baze podataka sistema BelexFIX i računovodstvene evidencije Berze, 
konstatovano je da Član Berze nema ispostavljene naloge za trgovanje u BelexFIX, te da isti  na ime 
provizije,članarine i ostalih naknada, Berzi duguje iznos od 40.625,37 dinara. U međuvremenu, 2. 
decembra 2013. godine, izmiren je deo obaveza u iznosu od 24.400,00 dinara, te je iznos 
neizmirenih obaveza na dan 3. decembra 2013.godine utvrdjen u iznosu od 16.225,37 dinara i to na 
ime provizije u iznosu od 4.225,37 dinara i naknade po osnovu održavanja radnih stanica za 
oktobar 2013. u iznosu od 12.000,00 dinara. Neizmireni deo dospelog, a ne naplaćenog duga 
imenovanog Člana Berze, biće predmet prijave potraživanja u stečajnom postupku. 
 
Sa izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu ovog Rešenja.   
     
         PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
          Ivan Ristić 

 
Dostavna naredba: 

1. Podnosiocu zahteva  
2. Arhivi Berze i odeljenjima Berze za poslove članstva i finansijske poslove   
3. Komisiji za hartije od vrednosti  

04/2 br. 10997/13 


